
 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 
N  69 

 

DATA  16/11/2020 

 

Oggetto: Percorso ciclo-turistico della via Francigena. Completamento opere di messa in 

sicurezza stradale  Attraversamento pedonale su S.P. n. 9 – CUP E41B19000390001 - CIG 

Z6E2A52FDB – Approvazione Certificato di regolare esecuzione  

 

 

L’anno duemilaventi il giorno sedici del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 21/10/2019 con la quale si è approvato 

il progetto esecutivo dei lavori in oggetto nell’importo complessivo di € 19.272,16 di cui €  

14.897,70 per lavori a base d’asta, € 300,00 per oneri  per la sicurezza ed €. 4.374,46 per oneri 

amministrativi; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 30/09/2019 con la quale si è affidato 

all’arch. Teresio Fasani l’incarico della progettazione e direzione dei lavori di cui sopra; 

 

Premesso che con propria determinazione n. 76 del 28/10/2019 i lavori sopraccitati sono stati 

affidati alla Ditta Biagi Adelio di Torrazza Coste (PV) per il prezzo netto di appalto di € 14.232,76 

oltre ad €. 300 per la sicurezza e quindi per un importo complessivo di €. 14.532,76; 

 

Ricordato che i lavori sono finanziati con un contributo del Ministero dello Sviluppo Economico ai 

sensi dell’art. 30 del D.L. N. 34/2019 

 

Considerato che la Provincia di Pavia in data 08/11/2019 rilasciando il nullaosta per l’esecuzione 

dei lavori ha richiesto di aggiungere 2 lampeggianti in sostituzione dei retroreflettori catadiottrici da 

pavimentazione; 

 

Conseguentemente in data 15/06/2020 è stato concordato il nuovo prezzo per la fornitura e posa in 

opera degli stessi e il prezzo d’appalto è stato rideterminato in € 15.330,71, finanziati con ribasso 

d’asta e la somma stanziata per imprevisti; 

 

Visto il Certificato di Ultimazione dei Lavori, redatto dalla Direzione dei Lavori in data 05/08/2020 

con il quale è stato accertato che l’esecuzione dei lavori è avvenuta in tempo utile contrattuale; 

  



Visto il Certificato di Regalare Esecuzione redatto dalla D.L. in data 05/09/2020 con il quale è stato 

dato atto che l’importo netto dei lavori finale risulta determinato in €.15.330,71 al netto del ribasso 

d’asta e al lordo degli oneri della sicurezza di €. 300,00; 

Ritenuto di procedere formalmente all’approvazione dei documenti di liquidazione finale e del 

certificato di regolare esecuzione nei termini sopraindicati  

 

Vista la legge 7 agosto 1990 ,n.241 e il D.L.vo n. 267/2000 e del D.L.vo n. 50/2016; 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

 

1) di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, come redatto in data 05/9/2020, 

concretante la determinazione dell’importo netto dei lavori in €.15.330,71 compresi oneri 

della sicurezza di €. 300,00 oltre IVA 10%. 

2) di procedere allo svincolo della garanzia definitiva di cui all'articolo 1030 del D.lgs. 50/2016 

e s.m.i., nonché al pagamento dell’importo come sopra definito all’Impresa a saldo di ogni 

suo avere in ordine all’esecuzione dei lavori di che trattasi  

3) di imputare la spesa all’intervento 10.05.2.0202  del B.P. 2020-2022 in conto residui passivi.  

 

 

A norma dell’art.8 della legge n. 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. 

arch. Vito Pasi 

 

 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                             

(arch. Vito Pasi) 
 

 
 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

 (Polizzi Dott.ssa Concettina) 

 

 
 

======================================================================= 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 

 

 

 

                                              

 

                                              


